

Algemene informatie

Aanbesteding: Europees openbare aanbesteding Jong gebruikte veegmachines
Aanbestedende Dienst: Gemeente Dronten
Referentie: zaaknummer 909083

Toelichting:

U ontvangt de NvI-2 vragen en antwoorden. Toegevoegd zijn de vragen en antwoorden uit NvI-1.

Vraag en antwoord

Ref.nr.

1

Onderwerp:

PvE gebaseerd op veegmachine met inhoud 5m3 (PvE)

Vraag:

In het beschrijvend document omschrijft u een mogelijke aanschaf van een 3-tal veegmachines met een inhoud van 5m3 en 2 m3. Bij controle van de aanbestedingsdocumenten lijkt het PvE Technische eisen specifiek op de 5 m3 veegmachine te zijn afgestemd en het PvE van de 2m3 veegmachine te ontbreken. Kunt u verduidelijken of het PvE van de 2m3 nog beschikbaar wordt gesteld of dat het PvE bij behoefte aan een dergelijke machine wordt opgesteld?

Antwoord:

Geachte heer, dit is juist geconstateerd.

Op 19/11 zijn er 2 bijlagen toegevoegd: Bijlage 3 Technische eisen 2m3 veegmachine met doornummering en Bijlage 3 Technische eisen 5m3 veegmachine met doornummering.

De bijlage 3A conformiteitenlijst dient voor beide : 2 m3 en 5m3 apart te worden ingevuld/geaccordeerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1: Jong gebruikte veegmachines

Beantwoord op: 19 nov 2025

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Prijzenblad (bijlage 4) - invulling inschrijfsom

Vraag:

In bijlage 4 (Prijzenblad) wordt gevraagd om "Inschrijfsom t.b.v. beoordeling onderdeel prijs - Inschrijfsom excl. BTW". In het beschrijvend document wordt een raamovereenkomst beschreven over de afname van maximaal drie veegmachines gedurende de looptijd (2026-2030). Kunt u verduidelijken hoe de inschrijvers het prijzenblad dienen in te vullen? Dient uitsluitend de inschrijfsom voor de eerste aanschaf in 2026 ingevuld te worden of dienen ook de andere potentiële machines inbegrepen te zijn?

Antwoord:

De Inschrijfprijs betreft de gehele scope. De planning van nieuwe aanschaf ligt deels vast o.b.v. einde economische en technische levensduur veegmachines. Deels is nog niet inzichtelijk in welke overige jaren de overige machines worden afgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1: Jong gebruikte veegmachines

Beantwoord op:

22 nov 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Kwaliteitsdocumenten

Vraag:

In het beschrijvend document vermeldt u dat er 3 kwaliteitsdocumenten ingediend dienen te worden bij deze inschrijving voor veegmachines met een inhoud van 2m³ en 5m³. Dienen de kwaliteitsdocumenten daarom betrekking te hebben op beide typen veegmachines?

Antwoord:

Ja, de kwaliteitsdocumenten hebben betrekking op beide typen veegmachines

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1: Jong gebruikte veegmachines

Beantwoord op:

22 nov 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Afwijkende nummering conformiteitenlijst

Vraag:

De nummering in de conformiteitenlijst (bijlage 3A) komt niet overeen met de nummering in het Programma van Eisen. Dit kan leiden tot onduidelijkheid bij het correct invullen van de conformiteitenlijst. Kunt u een herziene conformiteitenlijst publiceren met correcte verwijzingen, of toelichten hoe inschrijvers hiermee dienen om te gaan?

Antwoord:

Per 19/11 zijn 2 documenten toegevoegd:

1. Bijlage 3- Technische eisen veegmachine 2M3 met doorlopende nummering
2. Bijlage 3-PVE Technische eisen veegmachine 5M3, met doorlopende nummering

Deze documenten vervangen de eerder gepubliceerde bijlagen 3, zoals op het platform bij de documenten is weergegeven.

Tevens is een herziene Bijlage 3A: conformiteitenlijst gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 P1: Jong gebruikte veegmachines

Beantwoord op: 19 nov 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Waterhergebruikstelsel (PvE)

Vraag:

In het PvE Technische eisen veegmachines wordt een waterhergebruikstelsel gevraagd. In het segment 5m3 veegmachines is dit geen veelvoorkomende standaarduitrusting op jong gebruikte machines, wat de beschikbaarheid en keuzemogelijkheden aanzienlijk beperkt. Bent u bereid deze eis te laten vervallen?

Antwoord:

Deze eis vervalt. Na NvI-2 zal 2 x Bijlage Technische eisen 2m3 en 5m3 worden aangepast en gepubliceerd als definitieve versie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 P1: Jong gebruikte veegmachines

Beantwoord op: 22 nov 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Derde remlicht (PvE)

Vraag:

U omschrijft in het PvE een toepassing van een derde remlicht. In de markt van zelfrijdende veegmachines is dit geen gebruikelijke optie. Bent u bereid deze eis te laten vervallen?

Antwoord:

Deze eis blijft gehandhaafd. Overigens zijn zelfrijdende veegmachines geen onderdeel vd scope

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1: Jong gebruikte veegmachines

Beantwoord op:

22 nov 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Optionele zuigslang (PvE)

Vraag:

U vermeldt in het Programma van Eisen een optionele zuigslang. Lang niet alle jong gebruikte veegmachines zijn uitgevoerd met deze voorziening. Begrijpen wij goed dat u hiermee bedoeld dat, wanneer de jong gebruikte machine hiervoor is toegerust, u de mogelijkheid wenst te hebben de uitvoering uit te breiden met externe zuigslang?

Antwoord:

Ja, deze eis is optioneel. indien de door u voorgestelde jong gebruikte veegmachine dit optioneel biedt dan mag deze uitvoering, uit te breiden met externe zuigslang, worden aangeboden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1: Jong gebruikte veegmachines

Beantwoord op:

22 nov 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

UEA document

Vraag:

In Bijlage 2 - Uniform Europees Aanbestedingsdocument staat als titel van de aanbesteding "Levering van brandstoffen" vermeld. Kunt u

verduidelijken of de inschrijvers dit formulier dienen te gebruiken of dat er een nieuw exemplaar beschikbaar wordt gesteld?

Antwoord:

Dit is foutief opgenomen. Een nieuwe UEA is inmiddels toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1: Jong gebruikte veegmachines

Beantwoord op:

19 nov 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Verklaring verordening (EU) 2022/576

Vraag:

In paragraaf 2.6 van het beschrijvend document wordt verwezen naar de "Verklaring verordening (EU) 2022/576 (bijlage 9)". Bij controle van de aanbestedingsdocumenten lijkt deze verordening echter opgenomen in bijlage 8. Kunt u bevestigen of de verwijzing naar bijlage 9 correct is, of dat hier bijlage 8 bedoeld wordt?

Antwoord:

In par 2.6 is foutief verwezen naar Bijlage 9. Verklaring verordening is bijlage 8

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1: Jong gebruikte veegmachines

Beantwoord op:

19 nov 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

BOVAG keurmerk - toepasbaarheid voor veegmachines

Vraag:

In het beschrijvend document wordt gevraagd om een geldig BOVAG keurmerkcertificaat (hoofdstuk 2.6). BOVAG-certificering is specifiek ontwikkeld voor het segment van personen- en bedrijfsauto's en is niet van toepassing op zelfrijdende veegmachines. Aangezien leveranciers in het veegmachinesegment doorgaans niet over deze certificering beschikken, verzoeken wij u deze eis te heroverwegen. Kunt u bevestigen dat deze eis kan vervallen of toelichten waarom deze specifiek voor veegmachines wel van toepassing is?

Antwoord:

Deze eis vervalt. Na NvI-2 zal 2 x Bijlage Technische eisen 2m3 en 5m3 worden aangepast en gepubliceerd als definitieve versie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1: Jong gebruikte veegmachines

Beantwoord op:

22 nov 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

PvE gebaseerd op veegmachine met inhoud 5m3 (PvE)

Vraag:

U geeft in uw beschrijving aan dat uw aanbesteding gaat om 2m3 en 5m3 veegmachines. In uw technische eisen en prijzenblad wordt uitsluitend de 5m3 veegmachine benoemd, is dit correct?

Antwoord:

Bijlage 3 Technische eisen 2m3 veegmachines is inmiddels toegevoegd aan de Aanbestedingsdocumenten

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 P1: Jong gebruikte veegmachines

Beantwoord op:

21 nov 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Veegmachine 2m3 en 5m3

Vraag:

Praktijktest 2m3 en 5m3.

Is het toegestaan om met een referentiemachine deel te nemen aan de praktijktest (voor definitieve gunning kunt u uiteraard de aangeboden machines bekijken)?

Antwoord:

Ja, is akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 P1: Jong gebruikte veegmachines

Beantwoord op:

28 nov 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Veegmachine 2m3 en 5m3

Vraag:

In uw planning geeft u aan een praktijktest te willen tussen 22-24 december. Deze periode valt uiterst ongelukkig, kunt u deze data aanpassen naar week 2 of 3 in 2026?

Antwoord:

De aanbestedende dienst stelt voor om de planning aan te passen. De demo vindt van 12 t/m 15 januari 2026 plaats. De gewijzigde planning zal uiterlijk in de loop van week 49 worden gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 P1: Jong gebruikte veegmachines

Beantwoord op:

28 nov 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Veegmachine 5m3

Vraag:

9. U vraagt een 6 cilinder diesel.

Hiermee sluit u onbedoeld andere aanbidders uit, onze machine is voorzien van een sterke 4 cilinder diesel, bent u bereidt deze eis aan te passen?

Antwoord:

Deze eis blijft staan, de keuze voor een 6 cilinder diesel heeft te maken met koppel en werk geluid en levensduur.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 P1: Jong gebruikte veegmachines

Beantwoord op:

28 nov 2025

Ref.nr.**Onderwerp:**

15

Veegmachine 2m3

Vraag:

17. Leeftijd; niet ouder dan 12 maanden en minder dan 600 draaiuren.
Bent u bereidt een machine uit 2023 met minder dan 100 draaiuren toe te staan?

Antwoord:

Nee dat volstaat niet. De eis blijft staan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 P1: Jong gebruikte veegmachines

Beantwoord op:

28 nov 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Veegmachine 2m3

Vraag:

13. U vraagt 4-wielbesturing en sluit een knik-besturing uit.
Met eis eis sluit u onbedoeld andere aanbieders uit. Een machine met knik-besturing is daarnaast uiterst wendbaar, bent u bereidt een knik-besturing toe te staan?

Antwoord:

Nee, niet akkoord. Eis blijft staan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 P1: Jong gebruikte veegmachines

Beantwoord op: 28 nov 2025

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Veegmachine 2m3

Vraag:

12. U vraagt een GVW van maximaal 4500 kilo.
Is hierbij een tolerantie cab ca. 10% toegestaan?

Antwoord:

Nee, niet akkoord. Eis is maximaal 4500 kilogram

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 P1: Jong gebruikte veegmachines

Beantwoord op: 28 nov 2025

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Veegmachine 2m3

Vraag:

11. U vraagt een zuigbuis met een diameter van 220 mm.
Bij 2m3 veegmachines is een zuigbuis van 200 mm gebruikelijk, is dat akkoord voor u?

Antwoord:

Ja, is akkoord. Bijlage 3 Technische eisen wordt hierop aangepast. In de loop van week 49 wordt(en) de definitieve bijlage(n) toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 P1: Jong gebruikte veegmachines

Beantwoord op:

28 nov 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Veegmachine 2m3

Vraag:

10. U vraagt een zuigmond van minimaal 750 mm.

Bij 2m3 veegmachines is een zuigmond van ca. 650 mm gebruikelijk, is dit akkoord voor u?

Antwoord:

Ja, dit is akkoord. Bijlage 3 Technische eisen wordt hierop aangepast. In de loop van week 49 wordt(en) de definitieve bijlage(n) toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 P1: Jong gebruikte veegmachines

Beantwoord op:

28 nov 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Veegmachine 2m3

Vraag:

8. wateropslag minimaal 350 liter

Het is gebruikelijk dat 2m3 veegmachines een wateropslag van ca. 275 liter hebben, is deze inhoud akkoord voor u?

Antwoord:

Nee, niet akkoord. De eis blijft staan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 P1: Jong gebruikte veegmachines

Beantwoord op:

28 nov 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Veegmachine 2m3

Vraag:

4. Gestoken borstels

Is het toegestaan een machine met getrokken borstels aan te bieden?

Antwoord:

Nee, De eis voor gestoken borstels blijft staan, we werken niet met een extra derde borstel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 P1: Jong gebruikte veegmachines

Beantwoord op:

28 nov 2025